Odeicc CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000077052

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %2 Via Aloag - Santo Domingo
SEAA DR 20.07.2017 PRODUCTO: 76 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10009508
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYD; TEUP AMB 21°C
LOTE DE INSPECCION: 030000048611
NRO DE COLADA: 702535
D 45
L Fecha | Caracteristicas de Inspeccion l Max Min Resultado de Analisis | UN I Observaciones
QUIMICO
28032017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,271 % ASTME415
28.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,123 % ASTME415
28.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,087 % ASTME415
28.032017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,022 % ASTME415
28.032017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ASTME415
28.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
28.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,462 % ASTME415
MECANICO
28.03.2017  AREA NOM 314,16 314,16 314160  mm2  NTE INEN 2167
28.03.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 451,685 MPa  NTEINEN 2167
28.03.2017 RESISTENCIA 560,0 630,549 MPa  NTE INEN 2167
28.03.2017 ALARGAMIENTO 14,00 16,550 % NTE INEN 2167
28.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,396 NTE INEN 2167
28.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
28.03.2017 ESPACIO R TRANSV 14,00 13,450 mm NTE INEN 2167
28.03.2017 ALTURA R TRANSV 1,01 1,663 mm NTE INEN 2167
28.03.2017  ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 2,490 mm NTE INEN 2167
28.03.2017 LONG 9m 9,050 8,950 9,020 m NTE INEN 2167
28032017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad
WV d N\

Somimgedi) \
L\
Instituto Fouptonano de Normalizacinn

NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 21 67, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del L Gt ératais. N ebtahBdiizads reproducciones parciales del mismo.

VANESSA VALDIDRAEEDAD
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



Odelcc CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000077053

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 20.07.2017 PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NoPEDIDR: 10083508
DIRECCION DEL CLIENTE: ~ AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONBIGIONES DEENSAYG: TEMF AMR.29:°C
LOTE DE INSPECCION: 030000050538
NRO DE COLADA: 703720
ID 313
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
05.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,261 % ASTME415
05.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,121 % ASTME415
05.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,054 % ASTME415
05.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ASTME415
05.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ASTME415
05.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
05.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,458 % ASTME415
MECANICO
05.06.2017 AREA NOM 314,16 314,16 314,160 mm2 NTE INEN 2167
05.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 467,012 MPa NTE INEN 2167
05.06.2017 RESISTENCIA 550,0 629,706 MPa NTE INEN 2167
05.06.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,600 % NTE INEN 2167
05.06.20177  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,348 NTE INEN 2167
05.06.2017 DOBLADOQ Conforme NTE INEN 2167
FISICO
05.06,2017 ESPACIO R TRANSV 14,00 13,663 mm NTE INEN 2167
05.08.2017  ALTURA R TRANSV 1,01 1,343 mm NTE INEN 2167
05.06.2017 ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 2,015 mm NTE INEN 2167
05.06.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
05.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad

Instituto kouatorano de Normalizacinon

NTE INEN 2167

Observacién:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE AGERO AL CARBONO LAMINADAS € GMAEREE, BOLDABLES: TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratori sfay autorizadas reproducciones parciales del mismo.
Firma: CONTROL DE CALIDAD
VANESSA VALLADARES

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

" f'lfff'_

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000077054

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
T — 200 PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NoPERIDG: 100008
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONRICIONES.DE ENSAYQ: TEMP AMB-21 %G
LOTE DE INSPECCION: 030000050538
NRO DE COLADA: 703716
D 264
Fecha Caracteristicas de Inspeccign Max Min Resultado de Analisis l UN I Observaciones
QUIMICO
05.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,274 % ASTME415
05.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,138 % ASTME415
05.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,073 % ASTME415
05.06.2017 % FOSFORO (F) 0,035 0,000 0,017 % ASTME415
05.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,030 % ASTME415
05.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
05.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,480 % ASTME415
MECANICO
05.06.2017 AREA NOM 314,16 314,16 314160  mm2  NTEINEN 2167
05.08.2017 FLUENCIA 540,0 420,0 499632  MPa  NTEINEN 2167
05.06.2017  RESISTENCIA 550,0 636,730  MPa  NTEINEN 2167
05.06.2017 ALARGAMIENTO 14,00 15,000 % NTE INEN 2167
05.06.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,274 NTE INEN 2167
05.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
05.06.2017 ESPACIO R TRANSV 14,00 13,500 mm NTE INEN 2167
05.06.2017 ALTURA R TRANSV 1,01 1,003 mm NTE INEN 2167
05.06.2017  ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 2,080 mm NTE INEN 2167
05.06.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
05.08.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Seilo de Calidad W
RYE=ER

i
§ j AN
Instiutn Fouatonana de Normalizacion

NTE INEN 2167

22 R

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAﬁEEﬁﬁAI%ﬂgE,éEW&B.B% T&%\MCTRATADAS. PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. Nerestan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma: CONTDRM Ne o~
R = v = v
VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

C

Ar i 1
Aceria del Ecuados CERTIFICADO NRO;: L1000077055

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
T — i PRODUCTO: 76 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10009508
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDIGIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22/°C
LOTE DE INSPECCION: 030000048611
NRO DE COLADA: 702523
ID 194
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN | Observaciones
QuIMICO
28032017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,275 % ASTME415
28.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,129 % ASTME415
28.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,071 % ASTME415
28.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415
28032017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,021 % ASTME415
28032017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
28.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,466 % ASTME415
MECANICO
28.03.2017  AREA NOM 314,16 314,16 314160  mm2  NTEINEN 2167
28.03.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 479,779 MPa  NTEINEN 2167
28032017 RESISTENCIA 560,0 646,157 MPa  NTEINEN 2167
28032017 ALARGAMIENTO 14,00 15,600 % NTE INEN 2167
28.032017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,347 NTE INEN 2167
28.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
28.03.2017 ESPACIO R TRANSV 14,00 13,450 mm NTE INEN 2167
28.03.2017 ALTURA R TRANSV 1,01 1,193 mm NTE INEN 2167
28.03.2017 ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 1,895 mm NTE INEN 2167
28.03.2017 LONG 9m 9,050 8,950 9,010 m NTE INEN 2167
28.03.2017 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad
BY I

Inmr ulnrianu de Narmalizacion

{ NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 21 67, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS ENCRARIEN TEESCE DABLES(TRRMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio.

torizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma: CONTROL DE CALIDAD
VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelca

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000077056

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 *: Via Aloag - Santo Domingo
N —— ———— PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NoRELIDO; 10009608
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CORDICIONESIAE ENSAYO: TEMP ANB 21 G
LOTE DE INSPECCION: 030000050538
NRO DE COLADA: 704524
D 289
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
05.06.2017 % GARBON (C) 0,300 0,260 0,276 % ASTME415
05.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,133 % ASTME415
05.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,073 % ASTME415
05.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415
05.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,036 % ASTME415
05.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
05.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,477 % ASTME415
MECANICO
05.06.2017 AREA NOM 314,16 314,16 314160  mm2  NTEINEN 2167
05.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 499,445 MPa  NTEINEN 2167
05.06.2017 RESISTENCIA 550,0 629,738 MPa  NTEINEN 2167
05.06.2017 ALARGAMIENTO 14,00 15,100 % NTE INEN 2167
05.06.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,261 NTE INEN 2167
05.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
05.08.2017 ESPACIO R TRANSV 14,00 13,500 mm NTE INEN 2167
05.06.2017 ALTURA R TRANSV 1,01 1,393 mm NTE INEN 2167
05.06.2017 ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 2,030 mm NTE INEN 2167
05.06.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
05062017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad W
N — \

Instituto Ecuatoniano de Normalizacinn

NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERQ AL CARBONO LAMINAW@(‘_E;I@]%g@ﬂTEéqh%%%TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratgrio tan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
Firma: CONTROL DECALIDAD
VANESSA VALLADARES

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelca

Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000077057

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
20.07.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
No PEDIDO: 10009508
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000050538
NRO DE COLADA: 703717
ID 322
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultade de Analisis | UN | Observaciones
QuIMICO
05.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,265 % ASTME415
05.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,120 % ASTME415
05.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,050 % ASTME415
05.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415
05.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ASTME415
05.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
05.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,400 Yo ASTME415
MECANICO
05.06.2017 AREA NOM 314,16 314,186 314,160 mma2 NTE INEN 2167
05.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 501,817 MPa NTE INEN 2167
05.06.2017 RESISTENCIA 550,0 647,655 MPa NTE INEN 2167
05.06.2017  ALARGAMIENTO 14,00 14,950 % NTE INEN 2167
05.06.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,291 NTE INEN 2167
05.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
05.06.2017  ESPACIO R TRANSV 14,00 13,474 mm NTE INEN 2167
05.06,2017  ALTURA R TRANSV 1,01 1,300 mm NTE INEN 2167
05.06.2017  ANCHO BASE R LONG 7.80 0,10 2,000 mm NTE INEN 2167
06.06.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
05.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
r —
Sello de Calidad

T ST 3

§ el

9"|.\.I|ELITU F}mtrmaru) e Normn&anuiu

NTE INEN 2167 )
\

Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADASHN G ALIBI EFSOUBABIER, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. Mo/e autorizadas reproducciones parciales del mismo.

CONTROL DE CALIDAD
VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS

Firma:




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

delca

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000077058

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo
20.07.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
No PEDIDO: 10009508
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000048611
NRO DE COLADA: 702643
ID 402
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN | Observaciones
QUIMICO
28.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,275 % ASTME415
28.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,129 % ASTME415
28.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,079 % ASTME415
28.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415
28.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,022 % ASTME415
28.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
28.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,469 % ASTME415
MECANICO
28.03.2017 AREA NOM 314,16 314,16 314,160 mma2 NTE INEN 2167
28.03.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 445,755 MPa NTE INEN 2167
28.03.2017 RESISTENCIA 560,0 614,941 MPa NTE INEN 2167
28.03.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,400 % NTE INEN 2167
28.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,380 NTE INEN 2167
28.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
28.03.2017 ESPACIO R TRANSV 14,00 13,450 mm NTE INEN 2167
28.03.2017  ALTURA R TRANSV 1,01 1,220 mm NTE INEN 2167
28.03.2017  ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 1,480 mm NTE INEN 2167
28.03.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
28.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Sello de Calidad
N 4\
Initu l(! de nnhzi'm
L NTE INEN 2167 B
Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita delEatmratoriopNometén autprizadas Jeproducciones parciales del mismo.

Firma;

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



Odegcq CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
A el Eobadot CERTIFICADO NRO: L1000077059

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: sispms PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A ho PERIDQ: Thctisne
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000046934
NRO DE COLADA: 700927
ID 433
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Andlisis I UN | Observaciones
QUIMICO
02.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,267 % ASTME415
02.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,208 % ASTME415
02.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,074 % ASTME415
02.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,022 % ASTME415
02.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,023 % ASTME415
02.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
02.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,471 % ASTME415
MECANICO
02.02.2017  AREA NOM 314,16 314,16 314160  mm2  NTE INEN 2167
02.02.20177  FLUENCIA 550,0 4200 458,241 MPa  NTE INEN 2167
02.02.2017 RESISTENCIA 560,0 606,826 MPa  NTEINEN 2167
02.02.2017  ALARGAMIENTO 14,00 17,000 % NTE INEN 2167
02.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,324 NTE INEN 2167
02.022017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
02022017 ESPACIO R TRANSV 14,00 13,500 mm NTE INEN 2167
02022017  ALTURA R TRANSV 1,01 1,250 mm NTE INEN 2167
02.022017  ANGCHO BASE R LONG 7,80 0,10 2,095 mm NTE INEN 2167
02.02.2017 LONG 12m 12,050 11,850 12,010 ~ NTE INEN 2167
02.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
r )

Sello de Calidad
N =\

Institutn Fouatonano de Normalizacinn

NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacidn ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 21 67, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita dehl@Ritorio) N 65tah 2uErEHea5 réproducciones parciales del mismo.

Firma:;

VANBSSAIVATADMRES LIDAD
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



